
 

 

Tilsynsrapport for anmeldt pædagogisk tilsyn  
 

Fakta om det aktuelle tilsyn:  
 
Børnehuset Møllevang 
Dato for det anmeldte tilsyn: 21. november 2024 
Tilsynsførende konsulent: Camilla Christensen 
 
Tilsynsrapporten er udarbejdet i forbindelse med anmeldt tilsyn i Børnehuset Møllevang og er en opfølgning 
på børnehusets arbejde med udvikling af kvalitet som følge af det uanmeldte tilsyn.  
Det anmeldte tilsyn består af en rundvisning og samtale med 3-4 børnehavebørn samt KIDS observationer af 
udvalgte KIDS tematikker. KIDS observationerne foretages individuelt af pædagogisk leder, to pædagoger 
og den tilsynsførende konsulent på tværs af vuggestue og børnehave. 
 
Tilsynsrapporten er en konkluderende opsamling af de foretagne observationer samt en beskrivelse af 
børnehusets arbejde med udvikling af kvalitet inden for de udvalgte udviklingsområder. 
Observationer er altid kontekstafhængige og er derfor et udtryk for de konkrete betingelser og handlinger, 
som har fundet sted den pågældende dag.  
Tilsynsrapporten er således ikke en definition af den faktiske kvalitet, men er en beskrivelse af de kvaliteter 
og udviklingspotentialer, der er blevet observeret og som børnehuset anbefales at arbejde videre med. 
 
  

Børnehusets udviklingsområder fra det tidligere uanmeldte tilsyn 
Vuggestuen 
Udviklingsområde i det pædagogiske miljø i vuggestuen:  
Forældreinddragelse  
Børnehaven  
Udviklingsområde i det pædagogiske miljø i vuggestuen 
Forældreinddragelse  
 

Den tilsynsførende konsulents samlende bemærkninger 
Tilstede og bidragende til den faglige dialog er, to pædagoger, pædagogisk leder og pædagogisk 
tilsynsførende konsulent, bestyrelsesforperson er fraværende.    
 
På den faglige dialog fortæller pædagogisk leder at Møllevang børnehus har arbejdet med 
forældreinddragelse på flere måder. B.la. har forældrebestyrelsen udarbejdet en række spørgsmål som skal 
være med til at afdække forældrenes perspektiver. Spørgsmålene er blevet udviklet ud fra ”Hvilke spørgsmål 
vil I gerne stilles?”  
Lige nu bearbejder det pædagogiske personale de stillede spørgsmål inde de bliver sendt ud til forældrene. 
Det pædagogiske personale analyserer bl.a. spørgsmålene ud fra, er disse spørgsmål Møllevangs værdier, 
folder spørgsmålet det der bliver spurgt om ud, er det lukkede eller åbne spørgsmål, hvordan kan vi handle 
mv. Det er også vigtigt for det pædagogiske personale hvordan forældrene præsenteres for spørgeskemaet, 
sendes det ud, og hvad skal det bruges til bagefter, er det bare for tilsynet. Pædagogisk leder fortæller at 
bestyrelsen er gode til at understøtte børnehuset og det pædagogiske personales praksis.  
 
Pædagogisk leder er også nysgerrig på om der på deres platform ”Parent” kan blive etableret et forum hvor 
bestyrelsen kan skrive beskeder direkte til forældrene og hvor forældrene også kan kontakte dem. 
 
Forældrene bliver også inddraget via Cases fra hverdagen som tages op på forældremødet. det kan være tre 
specifikke udsagn som forældre og pædagogiske personale har drøftelser om og som bringer forskellige 
perspektiver frem for både forældre og pædagogiske personale, pædagogerne oplever at det giver en større 
forståelse for hjem, for den pædagogiske praksis og samarbejdet imellem dem.  
 



 

 

I bestyrelsen er det også blevet drøftet hvordan forældregruppen og det pædagogiske personale er et 
kæmpe fællesskab og ”vi skal holde vores aftalerne med hinanden”, eks. at når i fortæller os at I holder 
ferie sætter vi de rette ressourcer af til at understøtte en god kvalitet i læringsmiljø omkring de børn vi ”ved” 
er i børnehuset. Så forældrene inddrages i de pædagogiske dialoger og overvejelser, for igennem 
inddragelse i pædagogernes tanker at opnå en større forståelse for hinanden.   
 
Det er også blevet drøftet med forældregruppe hvad de ser som tegn på kvalitet og hvad kvalitet er for dem. 
Pædagogen fortæller at det er spændende at tage den dialog med forældrene. Pædagogisk leder fortæller 
at det f.eks. er blevet drøftet hvordan pædagogerne er fordybet med børnene i at læse bøger, og her kan 
pædagogerne vælge at være i den fordybelse uden at kigge op på forældre der kommer forbi, fordi det 
pædagogiske personale mener at her har fordybelsen, tilstedeværelsen og nærværet sammen med børnene 
er første prioritet.     
 
Forældrene bliver også inddraget i forældresamtalerne omkring barnet hvor forældrene bliver inviteret til at 
vælge tre udsagn som beskriver deres barn bedste muligt. Forældrene fortæller om barnet med et 
ressourceorienteret blik og det sammen forbereder det pædagogiske personale. Samtidig er der sat god tid 
af til samtalen op til 45 min. Her oplever det pædagogiske personaler at de få et bredere billede af barnet 
hjemme, og at det ressourceorienterede fokus understøtter en bedre samtale. I samarbejde bliver forældre 
og pædagogisk personale enige om succeskriterier, der skal have ekstra fokus i det næste år.   
 
Møllevang tilbyder hver dag forældrekaffe i fællesrummet. Det er der flere forældre der nyder i hverdagen, 
det er personalet glade for, selvom det har betydning i hverdagens pædagogiske praksis. Så her er der også 
blevet arbejdet med justeringer b.la. at forældrene også kan gå ud på stuerne og ikke kun i fællesrummet. 
 
På den faglige dialog fortæller pædagogisk leder at der i udviklingsområdet omkring færre forstyrrelser er 
blevet observeret på og blevet en ny bevidsthed om hvordan og hvornår man forstyrre hinanden. 
Der er bl.a. blevet observeret med KIDS-observationsmetoden af hele personalegruppen. Det pædagogiske 
personale har efterfølgende drøftet observationerne og spørgsmålene i KIDS rapporten og har derigennem 
vurderet kvaliteten på den observerede del af læringsmiljøet samt det videre fokus. 
Pædagogen fortæller, ”I praksis kiggede vi på, hvad har vi af opgaver, hvad er det vi skal, hvad er vigtigt, 
hvad taler vi om når vi samtaler, hvornår skifter vi børnenes ble.”  
På den faglige dialog drøftes også arbejdet med skema til positioner, rollefordeling, og hvad hører der til den 
rolle.  
Pædagogisk leder fortæller at der også er forstyrrelser som er en del af miljøet, og at forstyrrelser er en del 
af hverdagen, ”vi kan ikke skærme legen, aktiviteterne over hele dagen, men også bygge noget robusthed 
op. Så længe at det er tilpasset forstyrrelser og at der på trods stadigvæk er fokus på hvordan vi holder fat i 
nærværet, og genoptager nærværet efter en forstyrrelse og at børnene også forstår at når de skal vente lidt 
bliver de hørt.”  
Pædagogisk leder fortæller ydermere at drøftelserne om det videre fokus også blev ”hvordan får vi det i spil” 
når vi kigger gennem vores ”Compassion briller” og de 17 verdensmål. Og ”hvordan kan fordybelse og 
nærvær bidrage til den ro som gør at jeg kan låne mit nervesystem til børnene.”  
 
Det vurderes på baggrund af det anmeldte tilsyn, at der på tværs af vuggestue og børnehave er fokus på 
udviklingen af de valgte udviklingsområder og at der fremadrettet arbejdes videre at styrke kvaliteten ift. de 
valgte områder.  
 
Den tilsynsførende konsulents eventuelle påbud 
 
Ingen påbud 
 
 

Beskrivelser af den pædagogiske konsulents observationer ud fra 
udvalgte KIDS tematikker på det anmeldte tilsyn 
Tid og sted:  
Der er observeret på leg og aktivitet i vuggestuen mellem 8.30-9.30 samt i børnehaven mellem 9.30-10.30 
 



 

 

Leg og aktivitet i vuggestuen 
Der observeres i vuggestuen mellem 8.30-9.30. 
 
To pædagogiske personaler er i det ene grupperum. Et pædagogisk personale sidder i sofaen med et smil og 
et barn på skødet. Det pædagogiske personale spejler barnet i mimik, smiler og taler med opløftet stemme. 
Et andet pædagogisk personale bevæger sig rund på stuen og sætter sig ved et bord og bygger med klodser 
sammen med et barn. De tæller klodserne der står oven på hinanden og det pædagogiske personale viser i 
kropssproget at hun er overrasket over den højde der er kommet på tårnet.  
På observationstidspunktet er der børn der er fordybet sammen med det pædagogiske personale, og børn 
som bevæger sig i periferien og observeres at tilgå legetøj i legeområder kortvarigt.   
Der er på observationstidspunktet flere personaler der kommer ind i grupperummet kortvarigt giver 
beskeder. Personalet der kommer ind på stuen og giver beskeder er smilende og taler ofte både med 
børnene og pædagogisk personale.  
Der kommer et pædagogisk personale ind og siger til en af de andre pædagogiske personaler at der skal 
spises formiddagsmad. Der ryddes op i fællesskab og nogle af børnene går med på badeværelset hvor de 
sætter sig og venter på at de skal vaske hænder sammen med en pædagog. I et af grupperummene samles 
børnene til samling på et rundt tæppe på gulvet. To af børnene er med til at vælge sange. Der bliver sunget 
med mimik, smil og fagter. Bagefter bliver bordet dækket af et pædagogisk personale. De børn som selv kan 
kravle op på stolen til bordet bliver opmuntret, og de børn som har behov får en hjælpende understøttende 
hånd så barnet så vidt muligt selv kravler op til bordet. Barnet vælger selv fra madkassen og få hjælp og 
støtte til det som er svært. Under formiddagsmaden tales der ved de mindre bordgrupper om hvad børnene 
har med, hvordan de er dygtige at de selv spiser mv. Bagefter kravler børnene selv ned af stolen og sætter 
selv deres madkasser på køl. En pædagog beder børnene om at spørge en kammerat om hjælp til at åbne 
køleskabet, som smilende hjælper sine kammerater.            
 
 
Leg og aktivitet i børnehaven 
Jeg observeres i børnehaven mellem 9.30-og 10.30  
En større gruppe børn samles til samling i det ene grupperum. Børnene får forskellige roller i samlingen, som 
to børn der råber børnene op, siddende med en lille bog med billeder af kammeraterne. Et barn vælger en 
julesang som alle i samlingen skal synge.  
Børnene sidder på det bløde skumunderlag og det observeres at der er flere børn har viser tegn som 
kropslig uro og samtaler imellem børnene. Uroen og samtalerne mellem børnene får flere irettesættelser af 
det pædagogiske personale.  
Da samling er færdig, bliver en mindre gruppe børn i grupperummet til sprogstimulering, en anden gruppe 
børn leger med Barbie i et grupperum, og der er også leg med togbane og modellervoks. 
Et pædagogisk personale sidder sammen med en større gruppe børn til modellervoks, her understøttes 
børnene med anerkendelse, smil og opmuntrende ord, Pædagogen engagerer sig i modellervoksen sammen 
med børnene og der er nærværende samtaler mellem børnene og børnene og pædagogen.  
I en af børnegrupperne er der vendespil med børn og voksne som ”brikker” hvor der er observationer af 
engagement, positiv spejling af børnene, medbestemmelse og indlevelse af det pædagogiske personale som 
også selv er aktivt deltagende i legen.   
 
Der observeres en konflikt hvor børnene bliver mødt med anerkendelse og samtale i fællesskab. Det 
pædagogiske personale drager omsorg for de involverede, med armene om begge børn og der findes en 
løsning i fællesskab og begge børn kommer efterfølgende i leg.      
       
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Udfyldes af børnehuset 
 

Informationer om børnehuset  
 
Pædagogisk leder:  Pia Strømsted Pedersen 
 
Personalets faglige sammensætning: 9 pædagoger og 7 medhjælpere 
  



 

 

Antal børn i børnehuset: 66 børn. 26 vuggestuebørn og 40 børnehavebørn 
 
 

Børnehusets beskrivelser af det pædagogiske læringsmiljø 
 
Beskrivelse af leders og pædagogisk personales KIDS-observationer 

- Beskriv nedenstående kort hvad I har fået øje på i jeres KIDS-observationer. 
- I vuggestuen er der mange forstyrrelser når der er mange mennesker ind og ud af huset.  
- I vuggestuen er forstyrrelserne ofte præget af klokkeslæt og praktiske opgaver.   
- I børnehaven oplever vi at vi er gode til at være i aktiviteter sammen med børnene.  
- Vi kom også frem til at vi ofte er i børnenes periferi sådan at vi er nemt tilgængelige for dem, har 

observeret og hørt hvad der er i spil og dermed nemmere kan give dem strategier til lege og 
konflikter.  

- Normeringen har selvfølgelig også noget at sige. 
 
Børnehave 
 

Børnehusets kommentarer til det anmeldte tilsyn 
- Andre opmærksomheder, der også bør være fokus på:  

 
- Forstyrrelser er også meget betinget af inklusion og normering.  
- Vi har siden maj24 valgt at alders blande stuerne i de to afdelinger. Vuggestue 0-3år på begge stuer 

og i børnehaven 3-6år sammen. 
- Vi ønsker færre forstyrrelser, højere grad af børn der lærer af børn, arbejdsopgaver fordeles mere 

ud på stuerne og medarbejderne. 
 

 

Beskrivelse af børnehusets opfølgning på sidste års uanmeldte tilsyn 
- Beskriv kort hvordan I har arbejdet med udviklingsområder og handleplan i vuggestue og 

børnehave.  
 

- Vi har vores blomst hængende og den minder os om vores grundlag.  

 
Med udgangspunkt i vores arbejde med FN’s 17 verdensmål og compassion har vi gennemgået afsnit for 
afsnit, hele KIDS materialet. Det har givet os pædagogiske overvejelser om vores praksis. Vi har taget 
stilling til hvilke områder vi ligger lavt på, hvorfor vi ligger lavt, om vi kompenserer for det på i andre 
situationer eller blot anerkende at vi mener at kvaliteten ligger et andet sted for os og derfor scorer lavt på 
enkelte punkter.  
 



 

 

Vi har set på vores arbejdsvilkår og -miljø, lige så vel som børnenes udviklingsvilkår og læringsmiljøer og 
uanset hvordan vi vender og drejer det, så er forstyrrelser og afbrydelser en del af hverdagen når man er en 
del af et fællesskab. Derfor ønsker vi at være bevidste om de forstyrrelser og afbrydelser der er i hverdagen, 
så vi kan mindske dem, men vigtigst af alt ønsker at vi at give børnene strategier og handlingsmuligheder 
når de oplever forstyrrelser, så de bliver robuste i at møde dem, da det vil være en del af deres hverdag 
resten af deres liv.  
 
 

Børnehusets fremadrettede arbejde med kvalitetsudvikling 
 

• Hvad skal der arbejdes videre med?   
• Er der noget, der skal justeres?  

 
Vi skal det næste år til halvandet, arbejde og løbende evaluere på, vores nye alders blandede struktur.  
Der er mange indsatser og udviklingsområder og vi tager dem som de dukker op.  
Inddrager observationer og udtalelser fra børnene, er endnu mere nysgerrige og opmærksomme på barnets 
perspektiv, inddrager forældre i dagligdagen, på vores forældremøder og særligt vores forældrebestyrelse. 
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